UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 91/2014, DE 23 DE JUNHO DE 2014.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL, no
uso de suas atribuições, torna público o resultado final do concurso público para
provimento de cargos do Quadro de Pessoal Técnico-Administrativo da UFRGS,
regido pelo Edital nº 12/2014 .
 São aprovados, nos termos do Decreto nº 6.944/2009, os seguintes
candidatos, com a respectiva classificação:

CARGO 19 - Assistente Social

Classif  Inscrição  PcD Nome Pontos

1º 300150-3   ISADORA DUCATI PEREIRA 30
2º 303271-0   LARRI PADILHA VIEGA 28
3º 305789-2   THAIS BRAGA DE SOUZA 27
4º 301853-2   MIRANI DUTRA 27
5º 300633-3   FERNANDA LANZARINI DA CUNHA 26
6º 305863-1   MARIELEBENTELE PEDERSEN 26
7º 301129-2   CARINE GATTO 26

Observação: Não houve pessoas com deficiência aprovadas para o cargo.

CARGO 20 - Bibliotecário-Documentalista

Classif  Inscrição  PcD Nome Pontos

1º 301362-1   PATRICIAMOUSQUER 32
2º 300238-4   LEONARDO DO PRADO RODRIGUES 28
3º 302863-2   ANANDA FEIX RIBEIRO 27
4º 304174-1   RAQUEL CRISTIANE DA SILVA GUIMARÃES 27
5º 303969-4   JANINE RODRIGUES NUNES 26
6º 303567-4   NATÁLIA CECÍLIA REBELO 26
7º 302495-5   PRISCILA MEDEIROS MATTOS 25
8º 300384-8   LUISIAFEICHAS ALVES 25
9º 300492-0   SONIA TERESINHA DUARTE DE OLIVEIRA 24

10º 303905-0   LUCIANE ALVES SANTINI 24
11º 302883-6   SAMUEL DOS SANTOS SALIMEN 24
12º 300219-3   ANALIA DE OLIVEIRA 24
13º 303148-9   NALIN FERREIRA DA SILVEIRA 24
14º 301477-4   RAQUEL MOURA POHLMANN 24
15º 304096-0   REJANE CRISTINA JOB 24

Observação: Não houve pessoas com deficiência aprovadas para o cargo.

CARGO 21 - Engenheiro / Área: Engenharia Ambiental

Classif  Inscrição  PcD Nome Pontos

1º 301131-5   GUILHERME GASTAL DE CASTRO RAMOS 29

2º 305489-9   RODRIGO BRUNO SANTOLIN 28
3º 303391-5   EVELINE ARAUJO RODRIGUES 28
4º 303570-0   MARCELO ZARO 28
5º 304588-4   TOBIAS SCHWAMBACH 27
6º 303698-9   JIANI BECKER SCHERER 27

Observação: Não houve pessoas com deficiência aprovadas para o cargo.

CARGO 22 - Engenheiro / Área: Engenharia Cartográfi ca

Classif  Inscrição  PcD Nome Pontos

1º 305268-0   PABLO GUILHERME SILVEIRA 31
2º 302261-0   MATHEUS PEREIRA GUZATTO 29
3º 305689-1   VINICIUS MELGAREJO MONTENEGRO SILVEIRA 28
4º 300859-7   CAROLINA COLLISCHONN 27
5º 305267-7   GABRIEL SCHREINER RAMOS 26

Observação: Não houve pessoas com deficiência aprovadas para o cargo.

CARGO 23 - Engenheiro / Área: Engenharia Civil

Classif  Inscrição  PcD Nome Pontos

1º 305152-4   PAULA PICCOLO DE LEMOS 24

Observação: Não houve pessoas com deficiência aprovadas para o cargo.

CARGO 24 - Pedagogo / Área: Supervisão Pedagógica

Classif  Inscrição  PcD Nome Pontos

1º 302791-6   VERONICA DE LIMA MITTMANN 33
2º 301884-6   ANA LÚCIA BORGES ANDRADE 33
3º 301724-3   THAIANA MACHADO DOS ANJOS 31
4º 302696-0   MARIANA DE ANDRADE DONINELLI 31
5º 304929-9   MARCIA CARVALHO DA SILVA 30
6º 301846-4   FERNANDA BUENO BRAGA 29
7º 304410-0   TATIANA RAQUEL WILDE LOPES 29
8º 300202-5   ELEONORA DAS NEVES SIMÕES 28
9º 302720-4   VIVIANE DA VEIGA FAUSTO 28

10º 301609-3   LIDIANE LIMANAPUIATI 27
11º 303953-9   LETÍCIA SCHMARCZEK FIGUEIREDO 27
12º 303288-8   CLAUDIA DA SILVA GOMES 26
13º 303450-5   PRISCILA DE LIMA VERDUM 26
14º 305348-7   ADRIANA STENO POÇAS 26
15º 302912-5   ZELAENE BEATRIZ DOS SANTOS 26
16º 304900-8   VILISARUDENCO GOMES 26
17º 301370-2   DANIELA SKROWONSKI 26
18º 303642-6   MICHELE ROOSMARCHESAN 26
19º 305815-2   MARIA CRISTINA SCHEFER 26

Observação: Não houve pessoas com deficiência aprovadas para o cargo.

CARGO 25 - Técnico em Assuntos Educacionais

Classif  Inscrição  PcD Nome Pontos

1º 300499-1   FLAVIA RENATA MACHADO PAIANI 32
2º 305401-9   MÁRCIA RODRIGUES GONÇALVES 32
3º 302503-7   JULIANO DE LEON VIERO MARQUES 32
4º 302678-2   NICOLE ANDRESA BERTOTTI 32
5º 301759-9   CRISTIANE TUSSET 32

6º 304045-2   CARLOS ALEXANDRE WENDEL 31
7º 301418-5   FERNANDO PEREIRA PAETZEL 31
8º 303646-8   MARCOS EVALDT DE BARROS 31
9º 302054-0   MARCELO GUGLIELMI LEITE 31

10º 302042-7   ALEXANDRE COUGO DE COUGO 31
11º 303952-6   TANIA MARA GIROTTO VARGAS 31
12º 300406-9   MILENE BARAZZUTTI 31
13º 302143-1   VERIDIANOKOEFFENDER MOREIRA 31
14º 303802-0   ROBERTA HERMAN MESKO 30
15º 303727-8   ADRIA SCHNEIDER 30
16º 302586-2   ALINE NUNES DA CUNHA DE MEDEIROS 30
17º 300308-4   DALVANA SILVA DA GAMA 30

CARGO 25 - Técnico em Assuntos Educacionais(Pessoas  com deficiência)

Classif  Inscrição  PcD Nome Pontos

 300119-2 Sim RENATA DE OLIVEIRA LAUERMANN 28

 De acordo com § 3º do Art. 16 do Decreto 6.944, “Nenhum dos candidatos
empatados na última classificação de aprovados serão considerados reprovados nos
termos deste artigo.”

 O concurso terá validade de dois (2) anos, prorrogável por igual período, no
interesse da administração, a contar da publicação deste Edital.

       CARLOS ALEXANDRE NETTO
       Reitor